כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 א ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי

בטל' 052-6329144

(הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כְּמִלְאָכִים - הַגָּאוֹן הַמְקַבֵּל הַרֵב מֵאִיר אַרִיק זצ"ל

**הגאון הרב דוד הלוי יונגרייז זצ"ל** - נולד ב-י"ג שבט ה'תרנ"ח (1898) בירושלים. נקרא על שם אבי אימו, ר' דוד יולס מברזווה-ירושלים. כבר מילדותו ניכר כי לגדולות נועד. אביו השקיע מאמצים גדולים ובחר במלמדים פרטיים עבור רבינו והשגיח עליו מאוד. פעם אחת אביו לקח את רבינו כשהיה כבן 12 לשמוע שיעור מאת הגאון ר' יצחק ירוחם דיסקין. לאחר מכן שאל אם הבין את השיעור. רבינו ענה: "כן", וחזר על כל השיעור בתוספת קושיא על דבריו. כשהיה בחור למד בישיבת 'אוהל משה'. לאחר נישואיו התמנה על ידי הרב יצחק ירוחם דיסקין לכהן כר"מ בישיבת 'אוהל משה'. בהמשך מסר שיעורים בישיבת 'חתם סופר'. כיהן כראש ישיבת 'אנשי מעמד' וכן מסר שיחות בישיבת 'פורת יוסף'. בשנת ה'תרפ"ט (1929) התמנה על ידי העדה החרדית לשמש כרב שכונת 'ימין משה' במקומו של הגאון ר' מרדכי לייב רובין. בשנת ה'תרצ"ב (1931), כשהיה כבן שלושים ושלוש שנים בלבד מונה על ידי הגאון הרב יוסף חיים זוננפלד לדיין בבד"ץ העדה החרדית.

לאחר כיבוש העיר העתיקה על ידי הלגיון, הלך יחד עם קבוצת הנשים בשביל להצילן מאיסור שבויה, ובזכות זאת ניצל מהשבי לאחר שהנשים שוחררו. בשנת ה'תשכ"ח (1968) התמנה לכהן כראב"ד של העדה החרדית - תפקיד אותו מילא עד יומו האחרון. בתפקידו כדיין התבלט בזהירותו המופלגת מאיסור שוחד והיה מקפיד שלא לדון אדם שעשה לו בעבר טובה כל שהיא, זניחה ככל שתהיה. הגאון מרן ראש הישיבה ר' יהודה צדקה זצ"ל נהג להביא את רבינו לישיבת 'פורת יוסף' כדי שיתן שיחות חיזוק לתלמידים. פעם מרן הרב בן ציון אבא שאול זצ"ל התבטא ששיחותיו של רבינו תואמות לשיחותיו של הגאון ר' יונתן אייבישיץ בספרו 'יערות דבש'. ענוותן מופלא. נפטר במוצאי שמחת תורה, כ"ג תשרי ה'תשל"ב (1971). חי כ-73 שנים. ציונו בהר הזיתים בירושלים. נטמן ליד אביו.

**סבא (מצד אביו):** ר' משה (אב"ד קאשוי). **אביו:** ר' ברוך ראובן שלמה (מעסקני ורבני היישוב החרדי בירושלים וממקימי 'העדה החרדית'). **אימו:** מרת אלטא פרל. **אשתו:** מרת פועה מרים (בת ר' אשר זוסמן דיליאון, מרבני ישיבת 'עץ חיים' ומראשי ועד הכללי כנסת ישראל).

הגאון מוילנא התפעל מאוד מידיעותיו וכתב עליו שהוא 'אריה דבי עלאי'. לפני פטירתו, ראשי הקהילה שאלו אותו בבכיות: "רבינו, מה יהיה איתנו? על מי אתה נוטש אותנו! מי יהיה הרב שלנו?"

הרב ענה להם: "תלכו לעיירה פלונית. שם גר אדם גדול שמשמש כרב העיירה. תבקשו ממנו והוא בעז"ה יבוא לכהן כרבה של קניגסברג".

ב-י"ג תמוז ה'תקל"ה (1775) הגאון רבי אריה לייב נפטר. ראשי הקהילה נסעו לאותה עיירה. הם הגיעו לרב של העיירה, סיפרו לו, כי הם באים לאחר פטירת רבם ומבקשים ממנו שיבוא לכהן כרב בעיר קניגסברג.

הרב שמע את הדברים. לפני שהחליט מה לעשות הוא שאל: "האם יש ישיבה בעירכם?" - "בוודאי", השיבו, "ישיבה גדולה.